



Gorzów Wlkp. 2020-11-09

INTERPELACJA 97

19.11.2020
Marta Bejnar-Bejnarowicz

10.11.2020

flaw

Szanowny Prezydencie,

otrzymałam do wiadomości list rodziców Szkoły Mistrzostwa Sportowego, którego fragment przytaczam:

Wyraźnie jest wskazane, iż zakaz nie obejmuje podmiotów, które są przeznaczone dla studentów i uczniów w ramach zajęć na uczelni lub w szkole.

Treningi pływaków są prowadzone w ramach zajęć w Szkole Mistrzostwa Sportowego. To przecież do tej szkoły uczęszczają nasze dzieci.

Jesteśmy w stanie zrozumieć zamknięcie basenu dla młodszych klas, ale nie pogodzimy się z pozbawieniem możliwości treningów dla młodzieży, która osiągnęła już wiek juniorski. Dlaczego władze Gorzowa interpretują przepisy prawa dalece odbiegający od wytycznych? Pływacy nie mogą trenować na lądzie. Nie da się przygotować się do zawodów bez wody. Młodzież jest w kluczowym momencie przygotowań do najważniejszych zawodów w sezonie. Zamknięcie basenu przyczynia się do zabicia gorzowskiego pływania. Pływanie to nie jest tak prestiżowy sport jak piłka nożna czy żużel. Nie ma sponsorów, milionowych dotacji. To my rodzice i trenerzy poświęciliśmy wszystko aby nasze dzieci mogły realizować swoją pasję. Dziś jest to im zabierane. Ta decyzja nosi znamiona dyskryminacji.

Basen jest kluczowym miejscem treningów dla pływaków. Rozumiemy, iż taka sama decyzja zostanie podjęta wobec innych dyscyplin. Czyli zostaną zamknięte boiska, hale sportowe.

Przyłączam się do postulatów rodziców.

Centralne zarządzenia covidowe nie nakazują zamknięcia basenów dla zawodników. Dzieci nietreningujące do zawodów nie będą w stanie uczciwie rywalizować z zawodnikami z innych miast, w których baseny są dostępne dla dzieci trenujących.

Ponadto pragnę wskazać, że nauczanie zdalne i kolejne zamknięcie dzieci w domach nie jest bez znaczenia dla ich zdrowia psychicznego oraz prawidłowego rozwoju. Dzieci potrzebują aktywności fizycznej i kontaktu z rówieśnikami. Działania miasta powinny zmierzać w dokładnie odwrotnym kierunku: powinniśmy umożliwić dzieciom jak najszersze korzystanie z wszelkiej bazy sportowej, łącznie z zapewnieniem zajęć popołudniowych na powietrzu.

Proszę podejść do sprawy racjonalnie.

Z góry dziękuję w imieniu swoim, uczniów oraz ich rodziców.

Marta Bejnar-Bejnarowicz